REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM

NR DATE. ) 2025

PER
“DHENIEN £ MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
MBARESHTRIMIN E FLORES SE EGER DHE
DHE KULTIVIMIN E BIMEVE TE NDRYSHME

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, Shkonjat “a” dhe “¢”,
nenit 27, pika 5, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64 shkronja “a” dhe **c”, t€ Ligjit
nr.139/2015 datg, 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 25, pika 1 germa a, neni
I, pika 2 , t& Ligjit nar. 57/2020, daté 30.04.2020 “P&r pyjet”, Ligji nr.9693 datg, 19.3.2007 ’Per Fondin
Kullosor’, te ndryshuar, Ligji nr.8480, daté: 27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve Kkolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, pikés 52, t& Vendimit t&¢ Késhillit t€ Ministrave Nr.433
daté, 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té
inventarit, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé s& Mjedisit e t€ ish Komunave/Bashkive”, té&
ndryshuar, pikés 5 shkronja “¢”, Vendimit t& K&shillit t& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 “ Pé&r
transferimin né pronési t& bashkive & pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht
né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ t€ ish komunave/bashkive”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien n€ shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore™,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 267, datg 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.
559, Udhgzimit nr.1, date 09.06.2016, © Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit, e t€ miratimit t&
kérkesave pér dhenien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”. Udh&zimit nr.1, date 09.06.2016,
“ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit, e t€ miratimit (€ kérkesave pér dhenien n& pé€rdorim &
fondit pyjor dhe kullosor publik™. Ligjit Nr. 111/2024, Per disa ndryshime ne Ligjin Nr 9693, date
19.3.2007 “Per fondin Kullosor” I ndryshuar, Vendim Nr 467, date 31.7.2025 ** Per Miratimin e TarifavE
te Perdorimit te Kullotave dhe Livadheve per Kullotje ose Kositije, Per Veprimtari Shoqerore,
Shendetesore,Sportive e Turistike dhe Per Prodhimin e Energjise se Rinovueshme.

I propozojmé Késhillit t& Bashkisé:

|. T& miratojé dhénien e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhé&nien né€ p&rdorim/qira t&
sipérfageve te fondit pyjor/kullosor né pronési t& Bashkisé Kolonje, pér mbareshtrimin e flores se eger
dhe kultivimin e bimeve te ndryshme :

Sipérfages 5 ha né pasuriné numér 847, Zonat Kadastrale nr.3134 né parcelén Pyjore numér 45b me

cilésimin Inproduktive, me kod K055 00 045b Ekonomia Pyjore Piskal né afersi té fshatit Radanj,
proné Bashkiake.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kafi Paré; hitp/ [kolonja.gov.al



2. Pér zbatimin e kétij vendimi lidhur me procedurat qé parashikojné aktet ligjoredhe nénligjore,
ngarkohet Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit,Kryetari i Bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 *"Pér
“Vetéqeverisjen Vendore”, té ndryshuar.

Konceptoi

Ing. Ervin CUKA

Pranoi

KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; http//kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQI!_’ERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

N 93 Bd prov. Erseké me s (2 72025
RELACION

PER
“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER
MBARESHTRIMIN E FLORES SE EGER DHE
DHE KULTIVIMIN E BIMEVE TE NDRYSHME

NE& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, Shkonjat*“a” dhe “c”,
nenit 27, pika 5, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64 shkronja “a” dhe **¢™, t& Ligjit
nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 25, pika 1 germa a, neni
1, pika 2 , t& Ligjit nr. 57/2020, dat€ 30.04.2020 “Pé&r pyjet”, Ligji nr.9693 daté&, 19.3.2007 *’Per Fondin
Kullosor’, te ndryshuar, Ligji nr.8480, daté: 27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, pikés 52, t& Vendimit t& K&shillit t&¢ Ministrave Nr.433
daté, 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht n& administrim t& Ministris€ s&¢ Mjedisit e té ish Komunave/Bashkive”, t&
ndryshuar, pik&s 5 shkronja “¢”, Vendimit & Késhillit t&8 Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 * Pér
transferimin né pronési {& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht
né& administiim t&€ Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave
nr. 559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pé&r prodhimet drusore e jo drusore pyjore”,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 267, dat& 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ Vendimin nr.
559, Udh&zimit or.1, date 09.06.2016, © Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit, e t& miratimit t&
kérkesave pér dhenien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”. Udh&zimit nr.1, date 09.06.2016,
“ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit, e t& miratimit t& k&rkesave pér dhenien né& pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik”. Ligjit Nr. t111/2024, Per disa ndryshime ne Ligjin Nr 9693, date
19.3.2007 “Per fondin Kullosor” I ndryshuar, Vendim Nr 467, date 31.7.2025 * Per Miratimin e TarifavE
te Perdorimit te Kullotave dhe Livadheve per Kullotje ose Kositje, Per Veprimtari Shoqerore,
Shendetesore,Sportive ¢ Turistike dhe Per Prodhimin e Energjise se Rinovueshme.

1. T& miratoj& dhénien e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhénien n& pérdorim/qira t&

sipérfageve te fondit pyjor/kullosor né pronési t& Bashkisé Kolonje, pér mbareshtrimin e flores se eger
dhe kultivimin e bimeve te ndryshme :

Sipérfaqes 5 ha né pasuriné numér 847, Zonat Kadastrale nr.3134 né parcelén Pyjore numér 45b me
cilésimin Inproduktive, me kod K055 00 045b Ekonomia Pyjore Piskal né afersité fshatit Radanj,
proné Bashkiake.

Bashkélidhur relacionit hartat perkatese.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kali Paré; hfip//kolonja.gov.al



Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

1. Te miratohet dhenia e dakordesise pér fillimin e procedurave lidhur me dhénien pérdorim/qira té
sipérfageve te fondit pyjor/kullosor né pronési t& Bashkisé Kolonje :

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe Kryetari i
Bashkisé.

. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té& ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore”, & ndryshuar.
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Konceptoi
Ing. Ervin CUKA

Pranoi NE MUNGESE DHE ME URDHER
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KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kafi Paré; http//kolonja.gov.al






